

seler olacak ve belki de cemiyete muzur insanlar olarak karşımıza çıkacaklardır.

Bu durumun fert huzuru bakımından yüzbinlerce aileye getireceği maddi ve manevi huzursuzluğu düşünün. Devletin, Hükümetin vazifesi bu mudur? Sosyal adalete, temel hak ve hürriyetlere ve netice olarak Anayasaya uygunluk bu mudur?

Devlet, Hükümet okumayı sınırlayan kararlar alamaz. Devlet öğretmen bulmaya, okullar yapmaya ve kişinin manevi gelişmesini sağlamanın esas unsuru olan okumayı, hattâ kişinin istediği okulda ve branşta tahsilini yapmasını sağlayacak tedbirlerini almaya mecburdur. Devlet ve hükümetler milletler hizmetindedir.

Bu hizmeti yaparken zorluklar karşısında kaldığında veya bize bilinmeyen bir zihniyet ve sebebe dayanarak; insanın maddi ve manevi varlığının gelişmesini sınırlayan, sosyal adalet ve temel haklara aykırı bulunan ve cemiyet içinde mutlak suretle yarının gayri memnurlarının, zararlı unsurlarının yetişmesine sebeb olacak kararlar alamaz.

Muhterem arkadaşlarım, Millî Eğitim Bakanlığında ve Hükümetten Anayasaya aykırı ve zararlı olduğuna kaani bulunduğum ve zararlı neticeler tevli dedecek olan bu kararların biran evvel kaldırılmasını temenni eder, hepimizi hürmetlerimle selâmlarım.

3. — SORULAR VE CEVAPLAR

A — SÖZLÜ SORULAR VE CEVAPLARI

BAŞKAN — Gündeme geçiyoruz. Sözlü sorular.

1. — *Cumhuriyet Senatosu Balıkesir Üyesi Hasan Ali Türker'in, Ege ve Atatürk üniversitelerine bağlı bir Veteriner Fakültesi açılmasına dair Millî Eğitim ve Tarım bakanlarından sözlü sorusu ve Tarım Bakanı Mehmet İzmen'in cevabı (6/166)*

BAŞKAN — Tarım Bakanı?. Burada. Sayın Türker de burada. Soruyu okutuyorum.

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına

Aşağıdaki sorunun Millî Eğitim ve Tarım bakanları tarafından C. Senatosunda sözlü olarak cevaplandırılmasına Yüksek tavassutlarınızı saygı ile arz ve rica ederim.

Cumhuriyet Senatosu
Balıkesir Üyesi
Hasan Ali Türker

1. — Ege ve Atatürk Üniversitelerine bağlı bir veteriner fakültesi açılması düşünülmekte midir?

BAŞKAN — Sayın Tarım Bakanı, buyurun.

TARIM BAKANI MEHMET İZMEN (Giresun) — Pek muhterem arkadaşlarım, Sayın Hasan Ali Türker arkadaşımız tarafından başkanlığımıza tevcih buyurulmuş olan ve uzun zamandır gündemimizde bulunan sorunun cevaplarını arz ediyorum.

Memleketimizin iktisadi bünyesinde, zirai bünyesinde hayvancılığın işgal ettiği mevki yüksek malûmlardır. Memleketimizin ekonomisinde, bilhassa zirai sahada hayvancılığımızın işgal ettiği önemi tekrara hacet yoktur.

Bugün gerek hayvan sayısı itibariyle yani hayvan popülasyonu itibariyle, gerek mevcut bir tek fakültemizin talebe sayısının iyi talebe yetişmesini temin etmekten uzak bulunan kalabalığı sebebiyle daha bir iki veteriner fakültesinin açılmasına zaruret vardır. Esasen beş yıllık plân ve ona müstenit 1963 programı da memleketimizde veteriner sayısının artırılmasını derpiş etmektedir. Bu itibarla arkadaşımızın sordukları suale Tarım Bakanlığı olarak, daha bir iki veteriner fakültesi açılmasının lüzumuna kaani bulunduğumuz şekilde cevap arz etmek isterim. Yalnız takdir buyrulur ki, Veteriner fakültelerinin açılması, üniversite yetkililerinin kararına bağlı bir husustur. Biz veteriner fakültelerinin; hayvancılığımızın bugün arz ettiği ehemmiyet, bir an evvel hayvancılık mevzuunda tesbit etmiş bulunduğumuz hedeflere ulaşmak ve bu hizmetlerin en iyi şekilde yürümesi için; icabeden muntakalarda açılmasını temenni etmekten ibarettir. Yani, üniversite kararına bağlı olan veteriner fakültelerinin, meselâ Doğu Üniversitesinde açılması - demin arz ettiğim sebepler dolayısıyla - daha faydalı olur, kanaatindeyim.